



11 NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI LISTOPADA

Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba

Podnoszą z ziemi przez uszanowanie

Dla darów Nieba...

Tęskno mi, Panie...

C.K. Norwid, „Moja piosnka” [II]

Dzień 11 listopada to dla każdego Polaka ważna data - symbol miłości do kraju ojczystego oraz walki o wolność, jak również znak wiary i zwycięstwa. Dla upamiętnienia tej ważnej rocznicy uczniowie SP 2 oraz kadeci I LO PUL w Wołominie wzięli udział we wspólnych obchodach święta państwowego.

Dzień 10 listopada 2022r. w naszej szkole miał niecodzienny charakter, bowiem uroczyste obchodzono Narodowe Święto Niepodległości. Od samego rana odczuwać można było odświętną, patriotyczną atmosferę. Na szkolnym korytarzach prezentowano fotografie, plakaty i informacje historyczne związane z 104. rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości. Cała społeczność szkolna ubrana była w stroje galowe, niektórzy mieli także symboliczne biało - czerwone kotyliony.

Pełen patosu apel rozpoczął się o godzinie 10.40 w pięknie i oryginalnie udekorowanej sali gimnastycznej - elementy patriotyczne współgrały

z wojskowymi. Najpierw głos zabrała pani dyrektor Jolanta Gagąta, która powitała uczestników uroczystości: dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego PUL im. 111 Eskadry Myśliwskiej w Wołominie - panią Agnieszkę Kaczyńską wraz z kadrą szkoły mundurowej; pana pułkownika Dariusza Kuziela; grono pedagogiczne SP 2 oraz kadetów I LO PUL i uczniów SP 2. Następnie odbyło się wprowadzenie Pocztów Sztandarowych obu placówek oświatowych zgodnie z ceremoniałem wojskowym. W dalszej części spotkania nastąpiło uroczyste podniesienie Flagi Państwowej na Maszt i wspólne odśpiewanie Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej (W ramach obchodów Święta Niepodległości już po raz piąty przystąpiliśmy do akcji „Szkoła do hymnu” zainicjowanej przez MEiN). Po opuszczeniu sali gimnastycznej przez Pocztę Sztandarową pan pułkownik Dariusz Kuziel przedstawił rys historyczny Hymnu RP. W tym szczególnym dniu nie mogło zabraknąć pieśni patriotycznych w wykonaniu: kadetów I LO PUL i uczniów SP 2. Gabriela Kalinowska i Małgorzata Ciszewska zaśpiewały pieśń pt. „Niepodległa. Niepokorna”, natomiast w utworze „Uwierz Polsko” wystąpił Szymon Wolak. Następnie swoje umiejętności wokalne zaprezentowali uczniowie naszej szkoły, którzy przygotowali pieśń pt. „Pierwsza Kadrowa”. Nietuzinkowe utwory o charakterze religijno - patriotycznym, w ciekawej aranżacji (recytacja i śpiew), przedstawił ks. Grzegorz Idzik, kapelan Związku Strzeleckiego „Strzelec. Wszystkie występy artystyczne wypadły interesująco i zostały bardzo dobrze przyjęte przez publiczność. Uroczystość miała patriotyczny, refleksyjny oraz podniosły charakter i na długo będzie przez wszystkich zapamiętana. W ten sposób listopadowy czwartek stał się dla zebranych dniem pełnym zadumy nad przeszłością kraju i kolejną próbą zrozumienia trudnych dziejów naszej Ojczyzny.

Na zakończenie wydarzenia głos zabrały panie dyrektor obu szkół, które podziękowały za wspaniale przygotowaną uroczystość i wyraziły nadzieję na owocną współpracę w przyszłym roku.

10 listopada w naszej szkole był wyjątkowo udany. Połączył wszystkich, którzy wspólnie starali się pokazać, że są Polakami - patriotami. Miejmy nadzieję, że takie dni jak ten, przyczynią się do tego, by podtrzymywać w młodych ludziach więź z Ojczyzną, jej historią, kulturą i sztuką oraz tradycjami.

















